

نیش جامعه



فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد پلیس از هر گونه انتقاد به عملکرد خود استقبال می کند. به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری در پاسخ به سوالی درباره برخورد با صرافای غیرمجاز نیز گفت: مسؤلیت نظارت بر صرافای غیر مجاز بر عهده بانک مرکزی است و این بانک است که صرافای مجاز را معرفی می کند و بر اساس لیستی که بانک مرکزی اعلام کرده، با صرافای غیرمجاز برخورد خواهیم کرد.

■ **پیش بینی تردد ۲ میلیون زائر اربعین از مرز** فرمانده ناجا همچنین با پیش بینی سفر بیش از ۲ میلیون زائر اربعین حسینی اظهار داشت: امیدواریم با همکاری مردم و مسؤولان استان های ایلام، خوزستان و کرمانشاه در صورت بازگشایی مرز خسروی بتوانیم شرایط خوبی برای تردد زائران برقرار کنیم. به گزارش فارس، سردار حسین اشتری درباره زیرساخت های جاده ای استان ایلام گفت: در چند سال اخیر فعالیت های خوبی در جهت ایجاد زیرساخت های این استان انجام شده است، در بخش ای کار که بر عهده ناجاست، نیروی انتظامی به ۸۰ درصد از تعهدات خود عمل کرده است و باقی هم تا پایان سال انجام خواهد شد. این مقام ارشد نیروی انتظامی با اعلام این مطلب که پیش بینی می شود در راهپیمایی اربعین حسینی ۲ میلیون زائر از مرزهای کشور تردد کنند، اظهار داشت: امیدواریم با همکاری مردم و مسؤولان استان های ایلام، خوزستان و در صورت بازگشایی مرز خسروی در کرمانشاه بتوانیم شرایط خوبی برای تردد زائران برقرار کنیم. سردار اشتری درباره بازارچه های مرزی تصریح کرد: بازارچه های مرزی طبق قوانین و مقرراتی که وجود دارد حتما باید به کار خود ادامه دهند و منبع درآمدی برای مردم باشند.

■ **دستگیری دلال با ۲۰۰ سکه بازار در تهران** علاوه بر این، فرمانده یگان امداد پلیس پایتخت از دستگیری دلال سکه با ۲۰۰ قطعه سکه بهار آزادی در بازار تهران خبر داد. سردار مسعود مصدق در تشریح جزئیات این خبر گفت: در اجرای طرح جزئیات این خبر و ارز و همچنین اخلاگران این بازار، مأموران یگان امداد پلیس اقدام به گشت زنی در محدوده بازار تهران و محل های خرید و فروش سکه و ارز کردند. وی افزود: در جریان این گشت زنی ها مأموران در محدوده سیزه میدان به رفتار هادی که یک عدد دستگاه کار تخوان در دست داشت مشکوک شده و برای بررسی بیشتر موضوع به وی نزدیک شدند اما این فرد به محض مشاهده مأموران، پا به فرار گذاشت. مصدق با بیان اینکه در تعقیب و گریز میان مأموران و این مرد، این فرد دستگیر و در بازرسای بدنی از وی ۲۰۰ قطعه سکه تمام بهار آزادی کشف و ضبط شد، اظهار داشت: همچنین مقادیری پول و دستگاه کار تخوان نیز از منم اخذ و ضمیمه پرونده شد. فرمانده یگان امداد پلیس پایتخت با بیان اینکه این فرد در بازجویی های خود به خرید و فروش غیرقانونی سکه معترف شد، گفت: برای متهم پرونده ای تشکیل شده و برای ادامه روند رسیدگی به جرم، روانه دستگاه قضایی شد.

■ ■ ■ **آغاز فروش کتاب های درسی**



فروش کتاب های درسی دانش آموزان از طریق کنافروش های آغاز شد و دانش آموزان کلاس اولی تا ۲۰ شهریور برای ثبت نام کتاب فرصت دارند. به گزارش مهر، توزیع کتاب های درسی دانش آموزان دوره متوسطه اول و پایه های دهم و یازدهم دوره متوسطه دوم در استان تهران و البرز از طریق کنافروش های آغاز شد. همچنین دانش آموزان پایه های هفتم، هشتم، نهم، دهم و یازدهم دوره متوسطه جز شاخه فنی و حرفه ای و کار دانش نیز می توانند با مراجعه به کنافروش های برای تهیه کتاب های درسی اقدام کنند. دانش آموزان کلاس اولی تا ۲۰ شهریور برای ثبت نام اینترنتی کتاب های درسی فرصت دارند و کتاب های درسی دوره ابتدایی، شاخه فنی و کار دانش پس از ثبت نام اینترنتی در سامانه فروش کتاب های درسی، اول مهر از طریق مدارس می که در سامانه ثبت کرده اند به دست دانش آموزان می رسد.

نمایندگان مجلس نسبت به وضعیت این روزهای زلزله زدگان کرمانشاه گلایه دارند

لرزش کرمانشاه با مشکلات!

لغو مصوبه امهال وام ها زلزله زدگان را دچار مشکل می کند



گروه اجتماعی: با وجود گذشت ماه ها از زلزله مهیب و دلخراش کرمانشاه هنوز هم وضعیت بسیاری از مردم این منطقه آنطور که باید سروسامان نگرفته است و خبرهای رسیده از مناطق زلزله زده حاکی از دغدغه ها و مطالبات گوناگون مردم این منطقه است؛ مطالبات گوناگونی که مهم ترین آنها: جنس وام های است که قرار بود به این افراد پرداخت شود.

در همین باره نماینده مردم کرمانشاه در مجلس با بیان اینکه امهال وام های بانکی زلزله زدگان نباید بهانه همخوانی نداشتن آدرس محل سکونت با مکان اخذ وام متغی شود، گفت: لغو امهال وام های بانکی جفا در حق زلزله زدگان کرمانشاه است. احمد صفری درباره امهال وام های زلزله زدگان در استان کرمانشاه، به خانه ملت گفت: مصوبه مجلس، هیات وزیران و دستور اکید رهبر انقلاب است که باید وضعیت زلزله زدگان در استان کرمانشاه تبدیل به فرصت شود اما متأسفانه خبرهایی به گوش می رسد که اعلام می کنند افرادی که آدرس محل سکونتشان با مکان اخذ وام مغایرت دارد، شامل امهال وام های بانکی نمی شوند و این امر شهروندان را بشدت نگران

کرده است. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: پس از ۹ ماه، منتفی شدن امهال وام های زلزله زدگانی که آدرس محل اخذ شده وام با محل سکونتشان متفاوت است، در حقیقت جفا

در حق وام گیرندگان است. عضو کمیسیون انرژی مجلس یادآور شد: لغو مصوبه امهال وام های زلزله زدگان برای عدم همخوانی آدرس محل سکونت با وام اخذ شده، به طور حتم ۵۰ درصد از وام گیرندگان را با مشکلات عیدهای رویبرو می کند.

■ **احتمال بی سرپناهی زلزله زدگان** از سوی دیگر، نماینده مردم پاره جواروند، ثلاث باباجانی و روانسر در مجلس گفت: پس از زلزله ۶/۲ ریشتری اخیر ۱۰ و ۱۵ میلیون تومان تسهیلات به ترتیب به مناطق روستایی و شهری افزوده شد اما هنوز پرداختی انجام نشده است. شهاب نادری درباره افزایش کمک های بلاعوض و تسهیلات بانکی به

مردم مناطق زلزله زده گفت: هفته گذشته به همراه آقای نجار رئیس ستاد مدیریت بحران کشور بعد از زلزله ۶/۲ ریشتری، بازدیدید از مناطق زلزله زده داشتیم که در جریان این سفر هیات دولت قول داد ۵ میلیون تومان به صورت بلاعوض و ۵ میلیون تومان به صورت تسهیلات به مناطق روستایی و ۵ میلیون تومان به بلاعوض و ۱۰ میلیون تومان به صورت تسهیلات وام به مناطق شهری مازاد بر تسهیلات قبل پرداخت کند.

نماینده مردم پاره جواروند، ثلاث باباجانی و روانسر در مجلس افزود: اما تا امروز خبری از پرداخت این مبلغ نبوده است و مردمی را که در این باب به ما مراجعه کرده اند به بنیاد مسکن ارجاع داده ایم. ان شاءالله این کمک ها هر چه زودتر پرداخت شود، چرا که مردم این منطقه گرفتاری های زیادی دارند. وی همچنین درباره پرداخت وام های بازسازی ۴۰ و ۴۵ میلیون

■ ■ ■ **صفری، نماینده مجلس: پس از ۹ ماه، منتفی شدن امهال وام های زلزله زدگانی که آدرس محل اخذ شده وام با محل سکونتشان متفاوت است، در حقیقت جفا در حق وام گیرندگان است. لغو مصوبه امهال وام ها، به طور حتم ۵۰ درصد از وام گیرندگان را با مشکلات عیدهای رویبرو می کند.**

نماینده مردم پاره جواروند، ثلاث باباجانی و روانسر در مجلس افزود: اما تا امروز خبری از پرداخت این مبلغ نبوده است و مردمی را که در این باب به ما مراجعه کرده اند به بنیاد مسکن ارجاع داده ایم. ان شاءالله این کمک ها هر چه زودتر پرداخت شود، چرا که مردم این منطقه گرفتاری های زیادی دارند. وی همچنین درباره پرداخت وام های بازسازی ۴۰ و ۴۵ میلیون

آلای شهر

حاشیه های وضعیت نابسامان پسماندها **عضو شورا تذکر داد** **شهردار پاسخ نداد**



رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران درباره پرسش از شهردار تهران درباره وضعیت پسماندهای پایتخت توضیحاتی ارائه کرد. الهام فخاری درباره جزئیات پرسش از شهردار تهران که تقدیم هیات رئیسه شورای شهر شده است، به ایسنا گفت: من در یک سال گذشته ۲ مرتبه درباره نحوه مدیریت پسماند تذکر دادم که یکی از این تذکرات به شهردار اسبق تهران یعنی آقای نجفی بود و تذکر دیگر به شهردار فعلی یعنی آقای افشانی بوده است. وی با بیان اینکه ۹ خردادماه سال جاری در صحن شورا تذکری در این باره دادم اما پاسخی از سوی شهرداری داده نشد، گفت: ۲۷ خردادماه جاری نیز رئیس شورای شهر نامهای در این باره به شهرداری ارسال کرد که متأسفانه باز هم پاسخی ارسال نشد. عضو شورای شهر تهران ادامه داد: شهرداری تهران به تذکرات کتبی بنده درباره مدیریت پسماند پاسخی ارائه نکرد. به همین دلیل بر اساس قانون جزو اختیارات شورا است که اگر مدیران شهرداری به تذکری پاسخ ندادند، از آنها سवाल شود و حضور شهردار نیز در این جلسه برای پاسخگویی به سوال الزامی است. فخاری افزود: کتاب درخواست خود را برای سوال از شهردار در این باره به هیات رئیسه ارائه کرده ام. رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران گفت: مسأله اصلی این است که الگو و مدل مدیریت پسماند در وضعیت امروز، حواشی و مسائل اجتماعی را بویژه برای کودکان که همراه دارد و باید زمینه اصلی پسماند که همان زباله ها است مدیریت شود. نه اینکه زباله کف شهر پهن باشد و شاهد فعالیت بازار غیررسمی معامله و مبادله زباله در شهر باشیم.

■ ■ ■ **۶ کشته در سقوط بالابر ساختمانی**



سقوط بالابر ساختمانی در یک ساختمان در حال ساخت در شمال غرب پایتخت ۶ کشته بر جای گذاشت. به گزارش تسنیم، ساعت ۲۰:۲۸ سه شنبه شب حادثه سقوط بالابر ساختمانی در یک ساختمان در حال ساخت در شمال غرب تهران، خیابان معیاد جنوبی به سامانه ۱۲۵ اعلام شد که به سرعت آتش نشانان ۲ ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند. محل حادثه یک ساختمان در حال ساخت خالی از سکنه بود که کارگران در آن مشغول کار بودند. یک دستگاه بالابر ساختمانی از طبقات بالایی به انتهای مسیر چاهک آسانسور در طبقه منفی چهارم سقوط کرده و منجر به تخریب دیوارهای بالابر شده بود که آتش نشانان خود را به انتهای چاهک رسانده و بعد از مدتی تلاش موفق شدند به داخل کلبین دسترسی پیدا کنند که مشخص شد بر اثر این حادثه ۶ نفر جان باخته اند.

■ ■ ■ **عضو شورای شهر تهران مطرح کرد** **بازداشت ۲ نفر** **برای فیلم ساختگی بریدن گوش**



عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه ماجرای بریدن گوش یک کودک کار، دروغ و صحنه سازی بوده است، از بازداشت ۲ فردی خبر داد که این فیلم را تهیه و در شبکه های اجتماعی منتشر کرده بودند. به گزارش تسنیم، در روزهای گذشته فیلمی در شبکه های اجتماعی منتشر شد که حاکی از این بود که مأموران شهرداری گوش های یک کودک کار را بریده اند. با انتشار این فیلم، عوامل شهرداری منطقه ۳ و اعضای شورای شهر تهران به سرعت پیگیر این ماجرا شدند که در همین ارتباط مجید فراهانی در صفحه شخصی خود نوشت: «با پیگیری های انجام شده معلوم شد گوش کودک کار در حادثه ای دیگر در شهری خراش دیده اما افرادی با صحنه سازی و با زور و تهدید در جهت القای این بودند که عوامل شهرداری گوش وی را بریده و فیلم می گیرند. ۲ نفر مورد نظر با استفاده از دوربین های اطراف و خودروی آنها شناسایی و بازداشت شدند.»

هشدار درباره سوءاستفاده از سیمکارت های دائمی و اعتباری



فعالیت های مجرمانه اقدام کنند. رئیس اداره تشخیص جرائم سایبری پلیس فتای سوادجو با استفاده از اعتماد به افراد آشنا و در اختیار قرار گرفتن سیمکارتشان، اقدام به ایجاد اکانت در شبکه اجتماعی کرده و برای مخاطبان مزاحمت ایجاد می کند، لازم است هموطنان عزیز از واگذاری سیمکارت تلفن خود به افراد غیر خودداری کنند، زیرا هر گونه استفاده خلاف قانون عواقب آن بر عهده مالک اصلی سیمکارت بوده و مقصر شناخته خواهد شد.

این مقام انتظامی در توصیه به هموطنان تصریح کرد: در صورت فروش و واگذاری سیمکارت های خود به دیگران حتما اطلاعات ذخیره شده روی آنها و بویژه عضویت در شبکه های اجتماعی را در سرهای فنی و حقوقی به کاربران هزینه هایی را تحمیل می کند که در برخی موارد این هزینه ها مالی نیست، بلکه آبرو و حیثیت فرد است که قابل جبران نیست.

مدیرکل تعزیرات استان تهران مطرح کرد **جریمه ۱۰ تا ۷۰ درصدی احتکار دارو**

گروه اجتماعی: مدیرکل تعزیرات استان تهران گفت: برخی انبارهای احتکار دارو در استان تهران شناسایی و با احتکار کنندگان برخورد قانونی شده است. محمدعلی اسفندی دربارہ برخورد با احتکار کنندگان دارو توسط سازمان تعزیرات حکومتی گفت: هر نوع انبار و دپوی کالا لزوما احتکار نیست زیرا برخی تولیدکنندگان کالا گله مند هستند که شغل ما به نوعی است که باید انبارداری کالا را در دستور کار قرار بدهیم، سپس کالا را عرضه کنیم و این گله مندی تولیدکنندگان صحیح است. وی ادامه داد: کالاهایی که به قصد گرانفروشی در شرایطی مرتبه دوم دستور عرضه کالا توسط شعبه تعزیرات صادر می شود.

دارند. در برنامه ششم توسعه مبلغی را برای تخریب، بازسازی و مقاوم سازی مدارس در نظر گرفتند که معادل ۳ میلیارد دلار از محل صندوق ذخیره ارزی بود اما به دلیل خالی بودن این صندوق قابل وصول نیست، بنابراین باید بتوانیم پیشنهادی ارائه کنیم که محل این اعتبار تغییر یابد. وی افزود: قانون را نوشتم که اگر اشود اما به دلیل مشکلات و تنگناها وضعیت آنگونه که مدنظر است پیش نمی رود، راه برون رفت از این وضعیت این است که خیران را قوی تر کنیم و همه را به کمک بطلبیم چون این مسأله از توان دولت خارج است اما تلاش می کنیم دولت آنچه را که می تواند انجام دهد.

رئیس اداره حقوقی سازمان نظام پزشکی تهران خبر داد

افزایش ۱۲ درصدی آمار شکایت از پزشکان **گروه اجتماعی:** رئیس اداره تشخیص جرائم سایبری پلیس فتای ناجا گفت: یکی از مهم ترین پرونده های قضایی کشور در سال های اخیر مربوط به جرائم مرتبط با سوءاستفاده از سیمکارت های دائمی و اعتباری تلفن همراه آن هم بدون اطلاعات مالکان اصلی است. به گزارش میزان، سرهنگ حمید کیانی در تعریف سیمکارت های مجهول الیهویه اظهار داشت: این سیمکارت ها در زمره سیمکارت های قاچاق دارد که برخی افراد سودجو و کلاهبردار بدون اطلاع مالکان از این سیمکارت ها به اشکال مختلف سوءاستفاده می کنند. وی افزود: ارزان بودن سیمکارت ها بعضا باعث شده افراد در نگهداری سیمکارت ها دقت لازم را نداشتند و در پی آن چندین سیمکارت داشته باشند، در حالی که نمی دانند این سیمکارت ها کجا و در دسترس چه کسی است، نداشتن دقت در نگهداری سیمکارت ممکن است باعث شود در دسترس افراد سودجو قرار گیرد و آنها با فعال کردن سیمکارت، در شبکه های اجتماعی عضو شده و به

رئیس اداره حقوقی سازمان نظام پزشکی تهران خبر داد **افزایش ۱۲ درصدی آمار شکایت از پزشکان**

قضایی **گروه اجتماعی:** رئیس اداره حقوقی سازمان نظام پزشکی تهران گفت: سال ۱۳۹۶، ۵۹۲ و ۵۹۲ پرونده شکایت از پزشکان در ۲۰۸ شهر دارای هیأت نظام پزشکی تشکیل شد که نشان دهنده رشد ۱۲ درصدی شکایات نسبت به سال ۱۳۹۵ است. به گزارش ایرنا، میرحامد خانی در همایش علمی و کاربردی دانشگاه علوم پزشکی و کلا و مشاوران حقوقی بیمارستان های تهران با اعلام



اینکه ۵۸ درصد شکایت از پزشکان منجر به اعلام برائت و ۴۲ درصد منجر به صدور کیفرخواست شده است، افزود: پزشکان عمومی و دندانپزشکان عمومی و در حوزه تخصصی متخصصان زنان، ارتوپدی و جراحان عمومی در صدر شکایات قرار دارند. وی با اعلام اینکه ۵۳ درصد شکایات ثبت شده در نظام

بهارستان **گروه اجتماعی:** عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت:

در برنامه ششم توسعه مبلغی را برای تخریب، بازسازی و مقاوم سازی مدارس در نظر گرفتند که معادل ۳ میلیارد دلار از محل صندوق ذخیره ارزی بود اما به دلیل خالی بودن این صندوق قابل وصول نیست. مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران، در سال های گذشته حتی توفانی اتفاق افتاده است و سقف برخی مدارس کنده شده یا آسیب دیده است و قطعا این مدارس در برابر زلزله طاقت نمی آورند در

وجود دارند که این مدارس آسیب پذیرند، به صورتی که طبق اعلام عباسعلی باقری، مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران، در سال های گذشته حتی توفانی اتفاق افتاده است و سقف برخی مدارس کنده شده یا آسیب دیده است و قطعا این مدارس در برابر زلزله طاقت نمی آورند در